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Erste Westernreiter Union
Rheinland e.V.

Trophy-Bestimmung fur 2023

-_—

. Disziplinen Wertung

2. Leistungsklassenwertung

3. Bestes Pferd in den Jungpferdepriifungen / Disziplin im Rheinland

4. Nichtmitgliederwertung

5. Walk Trot Wertung

Nachfolgend der komplette Trophy-Modus der EWU Rheinland e.V. fur das Jahr 2023:

Zu 1. Disziplinen Wertung

Fur die Wertungen zahlen die D-Turniere, C-Turniere, C Turniere mit doppelten
Disziplinen, die Landesmeisterschaft (B-Turnier), A-Turniere und AQ-Turniere, sofern sie
den Zusatz ,,Trophy-Turnier® oder ,,mit Trophy Wertung“ tragen.

Wichtig ist, dass bei Zusammenlegungen von Disziplinen die errittenen Trophy-Punkte
immer entsprechend der Status-Klasse des Reiters genannt werden. Die besten gelangen in
die Trophy-Jahreswertung.

Um in der Trophy gewertet zu werden, muss der Reiter mindestens auf 3 verschiedenen
Turnieren - davon mindestens 1 C Turnier (gilt nicht fiur die Jugend) - platziert worden
sein. Dieses gilt fur jede Disziplin einzeln.

Geehrt werden bei der Rheinland-Trophy-Disziplinen Wertung ausschlieBlich Mitglieder der
EWU Rheinland e.V.

Gewertet wird erst ab dem ,,offiziellem* (gemeldet durch Bundesverband) Datum der
Mitgliedschaft.

Jeder Teilnehmer erhalt Punkte entsprechend seiner Platzierung.

Die errittenen Punkte werden wie folgt unabhangig von der jeweiligen Turnierkategorie
vergeben:

Punktevergabe fir Platz 1 bis 8 wie folgt

1. Platz 25 Punkte
2. Platz 20 Punkte
3. Platz 15 Punkte
4. Platz 10 Punkte
5. Platz 8 Punkte
6. Platz 6 Punkte
7. Platz 4 Punkte
8. Platz 2 Punkte

Es werden bei den A+Q sowie bei der LDM alle Platzierungen in die Wertung einbezogen.
Es werden die jeweiligen Pferd/Reiter-Kombinationen gewertet.

Sonderprufungen werden nicht gewertet.
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In der Disziplinen Wertung wird der Erste Platz geehrt!

Kommt es bei der Ermittlung des Trophy-Siegers zu einem Punkt-Gleichstand, gewinnt der
Reiter, der in weniger Prifungen Punktgewinne erzielen konnte.

Ist danach immer noch ein Gleichstand vorhanden, gewinnt der Reiter, der die groRere
Anzahl teilnehmender Pferde besiegt hat.

Fuhrt auch dies nicht zur Auflosung des Gleichstands, wird die Platzierung mehrfach
vergeben.

Zu 2. Leistungsklassenwertung

Fur die Wertungen zahlen die D-Turniere, C-Turniere, C Turnieren mit doppelten
Disziplinen, die Landesmeisterschaft (B-Turnier), A-Turniere und AQ-Turniere, sofern sie
den Zusatz ,,Trophy-Turnier* oder ,,mit Trophy Wertung* tragen.

Wichtig ist, dass bei Zusammenlegungen von Disziplinen die errittenen Trophy-Punkte
immer entsprechend der Status-Klasse des Reiters genannt werden. Die besten gelangen in
die Trophy-Jahreswertung.

Achtung fur LK 3 Reiter: Auf D-Trophy-Turnieren, auf denen LK 3 Klassen als
Sonderprufungen ausgeschrieben sind, erhaltet ihr Trophy-Punkte.

Um in der Trophy gewertet zu werden, muss der Reiter mindestens auf 3 verschiedenen
Turnieren - davon mindestens 1 C Turnier (gilt nicht fir die Jugend) - platziert worden
sein. Dieses gilt fir jede Disziplin einzeln.

Geehrt werden bei der Rheinland-Trophy-Leistungsklassenwertung ausschlieBlich Mitglieder
der EWU Rheinland e.V.

Gewertet wird erst ab dem ,,offiziellen” (gemeldet durch Bundesverband) Datum der
Mitgliedschaft.

Grundlage der Punktevergabe ist die Platzierung gemaRB All-Around-Champion-Wertung in
drei verschiedenen Disziplinen!

Jeder Teilnehmer erhalt Punkte entsprechend seiner Platzierung.

Die errittenen Punkte werden wie folgt unabhangig von der jeweiligen Turnierkategorie
vergeben:

Punktevergabe fir Platz 1 bis 8 wie folgt

1. Platz 25 Punkte
2. Platz 20 Punkte
3. Platz 15 Punkte
4. Platz 10 Punkte
5. Platz 8 Punkte
6. Platz 6 Punkte
7. Platz 4 Punkte
8. Platz 2 Punkte

Es werden bei den A+Q sowie bei der LDM alle Platzierungen in die Wertung einbezogen.

Seite 3 von 10

12023



PW27°,

Erste Westernreiter Union
Rheinland e.V.

Es werden die jeweiligen Pferd/Reiter-Kombinationen gewertet.

Sonderpriifungen werden nicht gewertet.

Die ersten drei Range sprich Platzierungen der Leistungsklassenwertung
werden in der Jahreswertung geehrt!

Kommt es bei der Ermittlung des Trophy-Siegers zu einem Punkt-Gleichstand, gewinnt der
Reiter, der in weniger Prifungen Punktgewinne erzielen konnte.

Ist danach immer noch ein Gleichstand vorhanden, gewinnt der Reiter, der die groBere
Anzahl teilnehmender Pferde besiegt hat.

Fuhrt auch dies nicht zur Auflosung des Gleichstands, wird die Platzierung mehrfach
vergeben.

Zu 3. Jungpferdeprufungswertung fur 4-und 5-jahrige Pferde

Fir die Wertung zahlen die Landesmeisterschaft (B-Turnier), A-Turniere und AQ-Turniere,
sofern sie den Zusatz ,,Trophy-Turnier* oder ,,mit Trophy Wertung* tragen.

Gewertet wird das Pferd, unabhangig vom Reiter und dessen Klassenstatus.
Die Wertung erfolgt in beiden Altersklassen.

Dabei wird sowohl bei den Vierjahrigen Pferden, als auch bei den funfjahrigen Pferden
nach Disziplinen getrennt.

Geehrt werden bei der Rheinland-Trophy-Jungpferdepriifungswertung ausschlieBlich Pferde
im Besitz von Mitgliedern der EWU-Rheinland e.V.

Gewertet wird erst ab dem ,,offiziellem* (gemeldet durch Bundesverband) Datum der
Mitgliedschaft.

Die Punktewertung erfolgt nach der Platzierung in der Siegerehrung unabhangig von den
Starterzahlen.

Das heiBt:

5 Punkte fur den 1. Platz

20 Punkte fur den 2. Platz

15 Punkte fur den 3. Platz

10 Punkte fur den 4. Platz
8 Punkte fur den 5. Platz
6 Punkte fur den 6. Platz
4 Punkte fur den 7. Platz
2 Punkte fur den 8. Platz
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Es wird das Pferd mit den meisten Punkten je Altersklasse und Disziplin
geehrt!

Bestes Jungpferd Basis 4jahrig, Trail 4jahrig, Reining 4jahrig, Ranch Riding 4jahrig, Basis
5jahrig, Trail 5jahrig, Reining 5jahrig und Ranch Riding 5jahrig.
Kommt es bei der Ermittlung des Trophy-Siegers zu einem Punkt-Gleichstand, gewinnt der

Reiter, der in weniger Prufungen Punktgewinne erzielen konnte.

Ist danach immer noch ein Gleichstand vorhanden, gewinnt der Reiter, der die groBere
Anzahl teilnehmender Pferde besiegt hat.

Fihrt auch dies nicht zur Auflosung des Gleichstands, wird die Platzierung mehrfach
vergeben.
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Verteilungsschlussel der Trophy-Gelder

Bezogen auf den Gesamttopf:

60% flieRen in die Disziplinen Wertung, 30% in die Leistungsklassenwertung und

10% in die Jungpferdepriifungswertung.

In der Disziplinen Wertung wird die Summe zu gleichen Teilen auf alle 1.Platze verteilt

(Summe/70)

In der Leistungsklassenwertung ist die Aufteilung der Summe auf 10 Leistungsklassen
(Summe/10) und dann bekommt der 1.Platz 60%, der 2.Platz 30% und der 3.Platz 10%.

In der Jungpferdeprufungswertung wird die Summe je zu einem Drittel auf die 4-, 5- und 6-
jahrigen aufgeteilt und dann zu gleichen Teilen auf die 1.Platze verteilt (Summe/4 bei den
4- und 5jahrigen, Summe/3 bei den 6-jahrigen).

Trophy- Disziplinen

LK1

LK1 A
LK1 A
LK1 A
LK1 A
LK1 A
LK1 A
LK1 A
LK1 A

LK1
LK1
LK1
LK1
LK1
LK1
LK1
LK1

o T W W W W W W

WPL

WHS
TH
SSH
WR
SUHO

WPL
RR
WHS
TH
SSH
WR
SUHO
RN
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Pleasure

Ranch Riding
Horsemanship
Trail
Showmanship
Western Riding
Superhorse

Reining

Pleasure

Ranch Riding
Horsemanship
Trail
Showmanship
Western Riding
Superhorse

Reining
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LK2

LK2 A
LK2 A
LK2 A
LK2 A
LK2 A
LK2 A
LK2 A
LK2 A

LK2 B
LK2 B
LK2 B
LK2 B
LK2 B
LK2 B
LK2 B
LK2 B

LK3

LK3 A
LK3 A
LK3 A
LK3 A
LK3 A
LK3 A
LK3 A

LK3 B
LK3 B
LK3 B

WPL
RR
WHS
TH
SSH
WR
SUHO
RN

WPL
RR
WHS
TH
SSH
WR
SUHO
RN

WPL
RR
WHS
TH
SSH
WR
RN

WPL
RR
WHS
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Pleasure

Ranch Riding
Horsemanship
Trail
Showmanship
Western Riding
Superhorse

Reining

Pleasure

Ranch Riding
Horsemanship
Trail
Showmanship
Western Riding
Superhorse

Reining

Pleasure

Ranch Riding
Horsemanship
Trail
Showmanship
Western Riding

Reining

Pleasure
Ranch Riding

Horsemanship
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LK3 B TH
LK3 B SSH
LK3 B WR
LK3 B RN
LK4

LK4 A WPL
LK4 A RR
LK4 A WHS
LK4 A TH
LK4 A SSH
LK4 A RN
LK4 B WPL
LK4 B RR
LK4 B WHS
LK4 B TH
LK4 B SSH
LK4 B RN
LK5

LK5 A WPL
LK5 A RR
LK5 A WHS
LK5 A TH
LK4 A SSH
LK5 B WPL
LK5 B RR
LK5 B WHS
LK5 B TH
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Trail
Showmanship
Western Riding

Reining

Pleasure
Ranch Riding
Horsemanship
Trail
Showmanship

Reining

Pleasure
Ranch Riding
Horsemanship
Trail
Showmanship

Reining

Pleasure
Ranch Riding
Horsemanship
Trail

Showmanship

Pleasure
Ranch Riding
Horsemanship

Trail
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LK5 B SSH Showmanship
Jungpferde
JUPF 4j. RN Reining
JUPF 4j. TH Trail
JUPF 4j. BS Basis
JUPF 4j. RR Ranch Riding
JUPF 5j. RN Reining
JUPF 5j. TH Trail
JUPF 5j. BS Basis
JUPF 5j. RR Ranch Riding

Weitere Priifungen (z.B. Flihrziigelklasse, Ranch-Trail, Barrel-Race,
Walk-Trot etc.) gemdf dem Regelbuch der EWU kénnen
ausgeschrieben werden, zéhlen jedoch nicht zu den Trophy-

Disziplinen

Legende
LK = Leistungsklasse
LK1A = Leistungsklasse 1 Uber 18 Jahre (Erwachsene)
LK1B = Leistungsklasse 1 unter 18 Jahre (Jugendliche)
LK2 A = Leistungsklasse 2 Uber 18 Jahre (Erwachsene)
LK2B = Leistungsklasse 2 unter 18 Jahre (Jugendliche)
LK3 A = Leistungsklasse 3 uber 18 Jahre (Erwachsene)
LK3B = Leistungsklasse 3 unter 18 Jahre (Jugendliche)
LK 4 A = Leistungsklasse 4 Uber 18 Jahre (Erwachsene)
LK 4B = Leistungsklasse 4 unter 18 Jahre (Jugendliche)
LK5A = Leistungsklasse 5 Uiber 18 Jahre (Erwachsene)
LK5B = Leistungsklasse 5 unter 18 Jahre (Jugendliche)
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EWU-Turnierkategorien

DM = Deutsche Meisterschaft

A/Q-Turniere = EWU-Turniere mit Qualifikation zur DM
A-Turniere = EWU Turniere oder Special Events

B-Turniere = Landesverbandsmeisterschaften

C-Turniere = Landesverbandsturniere

D-Turniere = Breitensportwettbewerbe

E-Turniere = Playdays, Stallturniere, Freizeitveranstaltungen

Turnier-Disziplinen

Die offiziellen Turnierdisziplinen und die internationalen Abkiirzungen sind:

WPL Western Pleasure RN  Reining
WCH Working Cowhorse CUT Cutting

WHS Western Horsemanship TH (Trail-Horse)
Trail

SSH Showmanship at Halter RR Ranch Riding
WR Western Riding SUHO Superhorse
JUPF Jungpferde
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